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DISA sHTESA DHE NDRysHIME NE uDHEzIMIN NR. 13, DATE 22.07.201,6 "PER

PR9CEDURAT E APLIKIMIT DHE TE REGJISTRIMIT NE PROGRAMET E

CIKLIT TE PANE TE STUDIMEVE, NE PROGRAMET E STUDIMEVE ME

KARAKTER PROFESIONAL, SI DHE NE PROGRAMET E INTEGRUARA TE

STUDIMEVE TE CIKLIT TE pyTE, NE INSTITUCIONET E ARSIMIT TE TARTE,

NE VITIN AKADEMIK 2015 -2017,,, TE NDRYSHUAR

N€ mb€shtetje t€ nenit l}zrcKushtetut€s, dhe pik€s 4 t€ nenit 9 te ligjit nt.80/2015, date

22.07.2015 "p€r arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne institucionet e arsimit te lart€

ne Republiken e ShqiP€ris€":

UDHEZOJ:

I. Titulli i Udh€zimit nr. 13, datd 22.07.2016 "P€r procedurat e aplikimit dhe te

regjistrimit ne programet e ciklit te par€ te studimeve, n€ proglamet e studimeve me

u]*kt", profesionil, si dhe n€ programet e integruara t€ studimeve t€ ciklit t€ dyt€,

n€ institucionet e arsimit te lirte, ne vitin akademik 201,6 '2017", te ndryshuar,

ndryshon si me Posht€:

"piir procedurat e aplikirfut dhe td regjistrimit ne uitin nkademik 2015 -2A17".

II. Pika 13 e Kreut II te Udhezimrtndryshon si m€ posht€:

,,'13. Kandidatdt td cildt nuk jand regjistruar brenda dattis 16 tetor 20L6 konform percaktimerte tri

kdtij udhdzimi, humbin td rbejtdn pA, t', regjistrunr nd fazat e mdtejshme tti parashikuara mti

poshte nd programet e studimitku ata rezultonin fitues gjatd raundit td dytd.
'pas 

mbylijesid regjistrimeae td raundit td dytd, ne datnt 17-18 tetor 20L5, sekretarite miisimore tri

IAL-ue" do td regjlitrojnd, online dhe me dokumentacion kadidatdL Reglistrimi do td bdhet duke

respektunr ,rniitim niilistat e fituesue td raundit td dytd, pas zbritjes sti rtijris sd fituesit -td-fundit
konform numrit tti kuotaue td pnrashikunra pdr programin pt:rkntiis td studimit. Kandidntdt qd

,rrukoinA Ttues nti kdtd fazd dh'e nuk regjistrohen me,dokumentacion dhe online prnni: sekre-taristi

mesimore"perkatese brenda afateae tdiipdrcitutra humbin td drejtdn e regjistrimit nti fazat e



fazat e mdpasme tri konkurrimit pdr programet e studimit ku ata rezultonin fitues nii kite fazd.
Nd datat 19-20 tetor 2016 sekretarite miisimore td IAL-ae do td regjistrojne, online dhe me

dokumentacion, kanform numrit tii kuotaae td parashikuara ptir programin pdrkatds td studimit,
kandidatdt qd rezultojnd fitues pas zbritjes sd aijds sd fituesit te fundit td fazds pararendise per
shkak td mosregjistrimit gjatd asaj faze, brenda datds 18 tetor 2016, td kandidatdae td tjerd
pararendis fitues, duke respektuar renditjen ne listat e fituesae tti raundit td dytd.

Nd kuotat e disponueshme per zbritjen e aizds pdr regjistrimet nd njd program ti: caktuar
studimi, nga data 17 tetor 2016 deri nd 20 tetor 2016, do td bdjne pjes€ td gjitha kuotat e mbetura
td paplotdsuara, dul<e pdrfshird kuotat e paplotdsuara piir kandidatdt shqiptard brenda oendit,
shtetasit e huaj, kandidatdt shqiptard nga trojet jashtd kufijae te aendit, kandidatd td kategoriae td

aeganta, transferime dhe programe te dyta studimi, si dhe duke respektuar numrin total td
kuotaae nga IAL, pdr atd program studimi.
Kandidati nuk mund td regjistrohet ne me shume se njd program studimi."

ru. N€ fund te pikes 15 t€ Kreut II te Udh€zimit shtohet fjalia si me poshte:

"Pas ndnshkrimit nd regjistdr kryhet menjdherd regjistrimi i knndidatit online ngn ana e

sekretarisii mdsimore, nd prani td tij, dhe nd fund ti: procedures pdrkatdse firmoset formulari i
printuar nga sistemi nga aplikanti dhe sekretarja, nd dy kopjr,njd prej ttt cilaae i jepet aplikantit,
Nd pdrfundim te procesit ditor td regjistrimeae, 7do IAL dbrgon td skanuar Jletiit e regjistraae td
aeEanti: ku jand shrjnuar regjistrimet pdr atd ditd, td mbajtur sipas percaktimeae td kbsaj pike, nd
adresrin elektronike rezana.arapi@akp.goa.al, jo md aonii se ora 19.00 e cdo dite nd td cildn jand
kryer regjistrime."

[V. Pas Kreut IV /fi te Udh€zimit, shtohet Kreu IV /lll, si me poshte:

"Kreu lvlil

Pranimet nE ciklin e ilyt| tE studimezte "Master profesional" ilhe "Master i
shkencaa e"/"Master i artea e".

Aplikimet nii prograr4et e studimit td ciklit td dytd me kohd tii plotii, pdr td gjitha
kntegorrtd e kandidatdat td bdhen pranri sekretariae mesimore td njdsiae kryesore, ni teU
td publike nga data 07 Tetor 2016 deri nd datdn 12 Tetor 20L6 dhe nd IAL-td jopublike
nga data 11 Tetor 2016 deri ni: datiin 17 Tetor 2016,

Brendn datds 14 Tetor 20L6, IAL-td publike dhe brenda datds 1-B Tetor 201-6 IAL-td
priaate td shpallin dhe td afishojne listat e apliknntdae fitues nt oende tii dukshme, nii
mjediset e njiisiae kryesore pitrkntiise, si dhe nd faqet uteb td IAL-sii, tii ndarii sipas

programeae tti studimit piirkatris, td renditur sipas rendit zbrites td pikbae ft
grumbulluara nga aplikantdt, nd pdrputhje me kuotat e pranimeae, td miratuara.

Regjistrimi i kandidatdae nit programet estudimit ku jant shpallur fitues te zhoillohet ngn
data 14 Tetor 2016 deri nd datdn 19 Tetor 2016,pranit sekretariae meisimore pdrkntdse td



5.

7.

IAL-sd publike dhe ngn dnta 18 Tetor 2016 deri nd daten 20.11.20L6, prand sekretariae

mi,lsimore pdrkatilse td IAL-sd jopublike.

4 IAL-jn shpall nd uende te dukshme, publikon nd faqen e saj rueb, listrin emijrore te
kandidatdue td regjistruarbrendn datds 20 Tetor 2015 pdr tAL-td publike dhe 2l Tetor 2076

pdr IAL-td prirtnte.

5 Njdsitd kryesore te IAL*ae, organizojne procesin e praninit dhe te regiistrimit td

knndidatdrte nd ciklin e dytd te studimere me kohd td plotd. Procesi mennxlnhet dhe

monitorohe t n ga r ektor ate t.

Prrmimi, ne programet e studimit td ciktit tr) dytd, me kohd td plote, "Master profesional" dhe

" Master i shkencrrce" /" Master i arteue td bukura" , ne institucionet e arsimit tt: lnrtd, ntt aitin

akademik 2016 - 2017, sipas kuotaue respektiae tri deklaruara nga IAL-td, realizohet ne bazd tii

pdrzgjedhjes sd biird nga IAL-te, konform nkteue ligjore e ndnligjore nd fuqi, si dhe sipas

kritererte td pdrcaktuara paraprakisht dhe td biira publike pnraprakisht.

Kane te drejtd td nplikojnd pi:r progrnmet e ciklit td dytd, kandidatdt qd:

a, kane ptirfunduar me sukses studimet dhe jnnd pajisur me diplomen pilrkatese te ttlefshme

nd Republikdn e Slqipi:risit, nti njd program td ciklit td pard "Bachelor",

b, jnnd diplomuar jashtd uendit nd njd program studimi td ciklit td pard "Bachelor" ose nri
"njt) 

progrant te integruar te studimeue til ciklit td dytd dhe kand kryer niesimin e diplomes

prand MAS.

Kanij tti drejtd td aplikojnd pdr transferim studimesh tij gjithd kandidatdt qd:

s. Kand pdrfunduar me sukses studimet dhe jnnd pnjisur me diplomen pitrkatitse te ttlefshme

nO ne:publikbn e Shqipdrisi!, sipas ptlrcnktimeue nd germ(in "a" td pikds 7 td kdtiikreu, nii

njii progrnm td ciklit te partt "Bachelor", si dhe kand ndiekur njd progrnm studimi td ciklit

tL dytO brenda ose jashtd uendit td njohur/td akredituar nd momentin e transferimit;

b. Jani diplomuar joshtd uendit nd njd program studimi td ciklit td pard "Bachelor", knnd

kryer njdsimin i diplomAs prand MAS, si dhe knnd ndiekur njd program studimi td ciklit

td dytd td njohur/td afuedituar nri momentin e trnnsferimit brenda ose jashte ttendit'

9. Transferimi i studimeue mund td bdhet nd njd program studimi td nidjtd ose te ngiashdm td

te njijtx cikdl dhe lloj sipas kritereue til uendosura dhe shpallurn publikisht paraprnkisht

nga IAL.

10. IAL-td nuk mund te pranojnii nptikime per transferime gjatd aitit nkademik. Transferimi i

studimeue do td kryhet nii zbatim td proceduraue dhe afateae te parnshikuara ne kbtt:

udlrczim.

11. Knnd tii drejtd td aplikojnd piir program td dytd studimi td giithd knndidatet qd:

8.



a. Knne pdrfunduar me sukses studimet dhe jand pajisur me diplomen perkatese te alefshme
nd Republikbn e Shqiperisri, nii njii progrnm td ciklit te pare "Bachelor", sipas percnktimeae
nit germen "a" td pikbs 7 te kdtij Kreu, si dhe nd njd program studimi td ciklit td dytd;

b. land diplomunr jashtij rtendit nd njd program studimi td ciklit tt! pare "Baclrclor" ose ne nje
program te integruar td studimeae td ciklit td dyte, si dhe ne njd program studimi td ciklit
td dytd, dlrc knne kryer njr.isimin e diplomarte respektitte prnnr,i MAS.

12. Kandidati paraqitet personalisht dhe dordzon dokumentacionin e meposhtem:
tl. Diplomd, ose fotokopje te saj te njesuar me origjinalin, te ciklit td pard te studimette td

pdrfunduar nd Republiken e Shqipdrisd. Kandidatet qd knnd pdrfundunr me sukses

studimet e ciklit te pnre dhe kane shlyer td gjitha detyrimet e parnshikuara per ciklin
piirkntils td studimit konform kuadrit ligjor nd fuqi, por qd nuk disponojnd ende kartonin e

diplomds nd momentin e aplikimit, pnjisen me dokument nga IAL-ja ku kane perfunduar
studimet konform percaktimeae td pikbs 4 te nenit 91 te ligjit nr. 80/2015, datd 22.07.20L5
"Pdr arsimin e larte dhe kdrkimin shkencor ne institucionet e arsimit td lnrte ne Republikbn
e Shqipdrisd". Per diplomat e fituara jnshtd uendit, aertetimin e njohjes ne Republiken e

Shqiperise, tti leshuar nga MAS, te diplomds sd ciklit td parti te studimeae td perfundunr
jashtd uendit, te shoqeruar me fotokopje td diplomds te njesuar me origjinalin, ose, nrl

mungesd te saj, td njd dokumenti tjetdr zyrtnr mbi bazen e td cilit eshte kryer njesimi nd

Republiken e Shqipdrise, te leshunr ne aendin ku ka kryer studimet, qd i lejon regjistrimin
dhe aazhdimin e studimette uniaersitnre nd rtendin perkntds.

b. Diplomen e Matures Shtetdrore se bashku me certifikatdn e notarte ose fotokopje te tyre te

njdsunr me origjinnlin, e konfirmuar nga njesia perkatese arsimore ttendore (DAIVZA).
Kandidatdt qd kand pdrfunduar shkolldn e mesme piirynra hyrjes ne fuqi te uendimit nr.
875, datii 3.11.2010 td Kdshillit te Ministrnue "Pdr disa ndrtlshime nr,i Vendimin nr. 78,

datd 8.2.2006 td Kdshillit td Ministrnrte "Pdr krijimin e Mntures Shteterore dhe pranimet
nd shkollnt e larta publike", i ndryshuar, paraqesin Ddftesdn e Pjekurisd (origjinnl ose nri

rnst fotokopjeje td snj, te njesuar me origjinalin, te konfirmuar nga njesia pdrkatrise cLrsimore

uendore DAWZA).
Nd qoftd se knndidatdt nuk posedojnti ddftesd pjekurie td shkollds sd nlesme, duhet td

pnraqesin dublikatd td ddftesds sd pjekurisil, te liishusr nga drejtoria e shkollds si,i mesme ku

ka pdrfunduar shkoll|tt dhe td konfirmuar nga njdsia ptirkatese nrsimore ttendore

(DAIVZA), ose dokumentin e ldshuar ngn Arkitti i Shtetit se bashku me listijn e notnrte.

Kandidatdt qd kand kryer shkolkin e mesme jashtd rtendit duhet td dordzojnt: dokumentin e

njohjes te leshuar ngn Ministrin e Arsintit dlrc Sportit;
c. Formulari i aplikimit (sipns formatit td Shtojcds nr. 7, bnshkelidhur kbtij Udhdzimi);

d. Fotokopja e dokumentit td identifikimit (kartd identiteti,letdrnjoftim ose pasaportri);

e. Dy fotografi personale.

13. Dokumentacion shtese rtetdm pdr shtetasit e huaj:
a. Diishmind e njohjes sd gjuhds shqipe, fitunr nd Fakultetin e Historisi: dlrc Filologjisd ti

Uniuersitetit te Tirands (piir rastet kur regjistrohet nd nje program studimi qe zhuillohet
nd gjuhdn shqipe). Shtetasit e htraj qd knnd kombesi shqiptare dhe knne njohuri shume te



mira te gjuhes shqipe mund td sjellin gdo dokument ngnrtendi i origjinds qd prorton njohjen
e gjuhds shqipe. Ngn ky detyrim perjasliohen shtetasit e 'huaj 

qe kane pdrfunduar njd
cikdl/program studirui nd gjuhdn shqipe nd institucione te arsimit td larte nd Shqipdri.

b. Curuiculum Vitae;
c. Deklarnten sipas Shtojcds nr. 7 te kdtij udhdzimi.

14. Dokumentacion shtesij uetrim pdr kandidatdt qd aplikojnd pdr transferim studimesh:

a. Kerkesdn drejtuar institucionit tit arsimit td lartd (IAL) per progranin e studimit, nij td
cilin ktirkon td transferoje studimet (ose formulari i aplikimit);

b. Plnni i plotd i programit td studimit ngnku trnnsferohet;

c. Vertetim td listds se notntte, krediteue td fituarapdr gdo ldndd dhe detyrim td shlyer nd ciklin
e dytd te studimette, i cili do td shdrbejr,i per ekuiaalentimin ertenttLnl te lendette td programit
td studimit te ndjekur, si dhe prograffLer)e/syllabuserte perkatese td ldndeue te shlyern;

15. Dokumentacion shtese uettlm per kandidntdt qd aplikojnd pdr program td dytd studimi:
a. Fotokopje e njdsuar me origjinnlin ne Republikdn e Shqipdrisd td diplomtis unirtersitare tii

ciklit td dytd td studimetre, sd bashku me suplementin e diplomds ose listtin e notaue.

Kandidntet qd kand pdrfunduar me sukses studimet e ciklit te parr,i dlrc kane shlyer td giitho
detyrimet e paraslikunra pr,ir ciklin piirkatt:s te studimit konform kuadrit ligjor ne fuqi, por

qd nuk disponojnd ende kartonin e diplomds nd momentin e aplikimit, pnjisen me dokument

nga IAL-ja ku knne perfundunr studimet konform pdrcaktimeae td pikes 4 te nenit 91 te

ligjit nr. 80/2A15, dstd 22.07.20L5 "Piir arsimin e lartit dlrc kdrkimin shkencor nd

institucionet e nrsimit td larte nd Republikdn e Shqipdrisrl". Pdr diplomat e fitunra jashtd

uendit, duhet td dordzojd dlrc ttertetimin e njohjes nd Republikdn e Shqiperise, ti: klshuar

ngn MAS.
b. Plani i plotd i programit td studimit pdrfshird dhe syllnbuset pdrkatese, uertetim i listds sd

notaue dhe krediteue te fituara pdr qdo l€ndd dhe detyrim td shlyer, i cili do te shdrbejd pdr

njohjen e prouirueue tit shlyera dhe/ose e krediterte ptlrkattise, nijse kerkohet niohja e

prouimerte tti shlyern dhe/ose e krediterte perkatese.

15. Dokumentscion shtesti rtetdm pdr kandidatt:t e kategoriae td rtecnnta:

a. Kandidati me statusinLe te uerbrit, dulrct td dordzojd dhe fotokopjen e noterizuar e libreziis

se te uerbrit te ldshuar nga Shdrbimi Social Shtetiiror ose kopje td noterizttnr td rtendimit te

Komisionit Mjekdsor td Cnktimit td Aftisist: ptir Pune (KMCAP).

b. Knndidati me statusin e inralidit parnplegjik e tetrnplegjik, duhet td dordzojd dhe fotokopien
e noterizuar td librezds se inrtnlidit parnplegjik e tetraplegjik td ldshttar ngn Sherbimi Social

Shtettiror ose kopje e noterizuar e rtendimit td KMCAP.
C, Knndidati me statusin e jetimit, dulrct td dordzojd dhe fotokopjen e noterizuar e dokumentit

qd qertifikan stntusin e jetimit tri kjshunr nga Shdrbimi Socinl Shtetdror.

Kandidati Rom dhe Ballkano-Egjiptian, duhet td dordzojd dhe ttetedeklarim ose niii
dokument qit udrteton qd dshtd Rom npo Ballkano-Egjiptian.



17. Prane departamenteoe td njtlsitte kryesore td IAL-ae ngrihen komisione nd hoc sipas fushnzte
perkatese, pdr Edo program studimi td ciklit td dyte me kohe te plote, per ulertisimin e dosjerte

te ksndidatdue sipas kategoriae dhe pdrzgjedhjen nd bazt: te meritiis td atyre knndidatette qe

plotdsojnd kriteret e parashikuara ne nktet ligjore e nenligjore (Stntut dlrc rregullore) ne fuqi,
si dhe kriteret pdr gdo program studimi sipas kuotnrte prirkatdse, tti deklarunra paraprakisht nga

IAL-ja.

18. Pdr programet e studimit qe pnrashikojnd konkurs per pranimin e kandidntdrte, konkurrimi ttl

zhrtillohet prnne IAL-sd perkatdse ntl dntnt e deklarunra nga IAL respektirte, bnzuar ne aplikimet

e parnqitura nga kandidatdt sipas afnteue td pnrnshikunra nd kbtd Lldhdzim. Kandidatet fitues
regjistro'lrcn prand sekretarisd milsimore qe ntbulon progrnmin e studimit ku jand slryallur

fitues.

19, Kandidati rutk mund td ndjekd njdkohdsisht dy progrnme studimi nd IAL publike dlrc/ose

priaate. AKP pns perifikimit e pajis me numdr mstrikullimi ttetem ptir progrnmin e studintit

ku dshtd regjistrunr m.e parO nd kohd dhe i kdrkon IAL-sd tjetiir t'a gregjistroid ate nga programi

tjetdr i studimit.

20,IAL-te shpallin publikisht hapjen e proceduraue td aplikimit, datnt dhe oraret e rteprimeae te

konkurrimit dhe te regjistrimit, procedurat pdrkattlse, listtln e dokumenteae ti nettoishem pdr

aplikim dhe regjistrii, si edhe njoftime te tjern qd i gjykojnd te neuoisltme per sigurimin e

elcurist'i nor*rl, fu procesit td pranimette. Keto njoftime bdhen prnnd fnkulteteue respektit'e dhe

IAL-sti, si dhe nii median e shkruar dhe elektronike.

21. Komisionet respektiue kryejne renditjen e kandidnteae qd knnd nplikunr pitr transfennt

studimesh apo'progra* iA 
"AytA 

studimi bazuar nd pikdzimin pdr qdo kriter ttleritsimi, dhe

rtlert)son kandidatdt me statuiin fitues/jo fitues, Kdto td dhenn shpnllen nga dekanati perkates

nr) ambientet e fakultetit dtrc IAL-sO, s;i dhe faqet roeb ptirkatdse, te plotisunrn sipas Tabelaae

nr. 'Lct dhe 1b td pnrashikuara nd Shtojci)n nr. I te kdtij udhdzimi, respektittisht, pdr kandidatdt

qd kand aplikuar pdr transferim studimesh dhe pdr kandidatdt qd kand aplikuar pdr progrnm td

dytd studimi.

22. Knndidatdt fitues kryeindiegiistrinrin e tyre pdrfundimtnr ne IAL.

23. Dokumentacion shtesd uetrim pdr kandidatdt qd transferojne studimet:

Kanclidati duhet te paraqesr) nil momentin e regjistrimit dlrc dokumentin origjinal td

gregjistrinrit, nga IAL-ja ngaku transferolrct, i cili pdrmbnn:

i. Emri, Atesia, Mbiemri;
ii. Datdlindja;
iii. Vendlindjn;
itt. Shtetdsin;

r). Numri i mstrikullimit qd kn pasur ne programin e studimit td ciklit tii pare;

rti. Emertimi i IAL-sd dhe i programit ti: studimit td ciklit tii pare, si dlrc forma e studimit;



aii. Numri i matrikullimit, si dhe emertimi i programit te studimit td ciklit td dytd dhe

fakultetit pdrkatds nd IAL-nd ngaku transferohet;
uiii. Cikli dhe formn e studimit;
ix, Data e regjistrimit nri programin e studimit tii ofruar nga IAL-ja nga ku transferohet;

x. Drfia e nderprerjes sd studimerte;

24.lAL-ja shpall nii rtende td dukshme dhe publikon nd faqen e saj roeb listdn emdrore te

knndidatdae tii regjistruar sipas programit te studimit dhe kntegorirte respektiute. "

V. Pas Shtojces 6 te udhezimit m.13, date 22.07.2016, t€ ndryshuar, shtohen shtojcat nr.

7 dhe 8 bashk€lidhur ketiiudhezirni.

VI. Ngarkohet p€r zbatimin e ketij udhezimi, Sekretari i P€rgjithsh€m dhe Drejtoria e

Arsimit te Lart€ dhe Shkenc€is, ne Ministrin€ e Arsimit dhe Sportit, Agjencia

Komb€tare e Provimeve dhe institucionet e arsimit t€ larte.

Ky udhdzimhyn nd fuqi menjdherd dlrc botohet ni,i "Fletoren Zyrtare".

E
E

>-' I

lrn n*9



SHTOICA nr. 7 Tiran€, rne 

-/-/201,6
Formular aplikimi

Une i/e n€nshkruari/a ,lindur m€
emri at€sia mbiemri

me karte identiteti/pasaporte nr. e-mail:

Tel:

K€rkoj te regjistrohem n€ programin e studimit t€ cikiit te dyt€:
n l\,{asttv pr*t"*:si<''rr- 1

n Master i shkencave/Master i arteve te bukura

ne IAL

Deklaroj se aplikoj me kuotat p€r kandidat€t (aendosni nje rreth mbi kategorind perknttise):

A. Shtetas shqiptar\, brenila ztendit pEr program td par| studimi
B. Shtetas shqiptarL, brenda aendit p\r program tE dytE studimi
C. Shtetas shqiptar\, brenda ttendit pEr transferim studimesh
D. Kanilidat\ shqiptare nga trojet jasht\ kuflizte tE aendit (td shdnohet me "x" rtendi nga

ajen knndidati):
l Republika e Kosovds;
n Mal i zi;
r Maqedoni;
n Preshev€;
r Bujanovc;
n Medvegje;

E. Nga kategorit| e oeganta (td shdnohet kategoria e aeganti) te cilds i pdrketknndidati):

F. Shtrt", ih"oi
Gjuha amtare . Shtetesia

Emri i universitetit

1,. Deklaroj se jam njohur me parashikimet e Udhezimit t€ Ministrit te Arsimit dhe

Sportit p€r pranimet nd vitin akademik 201,6-2017 n€ ciklin perkates te studimit.

2. Deklaroj se jam njohur n€ momentin e aplikimit me kriteret e tjera shtesd t€

miratuara ne statutin apo rregulloret p€rkat€se t€ IAL-se dhe t€ programit te

studimit, si dhe me pik€t vler€suese per gdo kriter vler6simi, dhe jam dakord p€r

sa md sip€r.

3. Autorizoj institucionin e arsimit t€ lart€, Ministrine e Arsimit dhe Sportit dhe

Agjencin€ Komb€tare t€ Provimeve p€r trajtimin e te dhenave t€ mia personale n€

ne



4.

5.

kuader te aplikimit dhe regjistrimit p€r vazhdimin e studimeve universitare n€

Institucionin e sip€rcrtuar, si dhe publikimin e tyre.
Autorizoj, gjithashtu Ministrin€ e Arsimit dhe Sportit, Institucionin e Arsimit te

larte dhe Agjencin€ Komb€tare t€ Provimeve p€r kryerjen e t€ gjitha verifikimeve
dhe marrjen e t€ gjitha in{ormacioneve lidhur me: studimet universitare ku kam

aplikuar p€r t'u regjistruar, periudhen e studimeve t€ kryera m€ par€, dhe gdo

lloj verifikimi tjeter qe lidhet me sa m€ sip€r, me aplikimin, si dhe me t€ dhenat e

deklaruara ne kete formular.

Deklaroj se nuk kam aplikuar p€r t'u regjistruar n€ asnj€ institucion tjet€r t€ arsimit

t€ lart€, p€r vitin akademik 201.6 - 2017.

Deklaroj se nuk po n<ljek ndonj€ program tjet€r studimi n€ institucione t€ tjera t€

arsimit te larte, dh" r" nuk do t€ ndjek nj€koh€sisht nje Program tjet€r studimi,

deri n€ perfundimin e programit t€ studimit ku po aplikoj.

Deklaroj v€rtetesin€ e te dhenave dhe dokumenteve te paraqitur. Jam i
vet€dijsh€m se, n€ rast deklarimi t€ t€ dhenave t€ pavdrteta apo te paraqitjes s€

dokumenteve t€ fallsifikuara apo me t€ dhena jo t€ v€rtela, jam subjekt i masave

te parashikuara n€ Kodin Penal dhe aktet e tjera ligjore e n€nligjore n€ fuqi. N€

rasi dyshimi p€r v€rtet€sine e informacionit t€ deklaruar, Ministria e Arsimit dhe

Sportit dhe/ose Agjencia Komb€tare e Provimeve dhe/ose IAL-ja nisin

pioceduren e kontroitit te tyre duke ia percjelle keto te dh€na eventualisht edhe

organeve kompetente.

6.

Em€r At€si Mbiemer

i kandidatit

Firma

EmEr Mbiem€r

i punonj€sit qe pranoi aPlikimin

Firma
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